
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (1017), Четверг, 26 сентября 2024 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                             № 5

Об избрании председателя Думы
Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и статьи 5 Регламента Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
05.11.2019 №11,  в соответствии с протоколом счетной комиссии от 18.09.2024  №2, Дума Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить результаты тайного голосования по выборам председателя Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

2. Избрать председателем Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 
непостоянной основе Власову Ольгу Ивановну, депутата Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края по избирательному округу № 3.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председательствующий                                                                                                 И.М.Киселев 
     

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                            № 6

Об избрании заместителя председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и статьи 6 Регламента Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 
11, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Избрать заместителем председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на непостоянной основе Микова Андрея Валерьевича, депутата Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края по избирательному округу № 4.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края                                                                                                                                                 О.И.Власова

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                № 10

О внесение изменений в Порядок проведения 
конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования конкурсной комиссией 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края и их реализации, утвержденный решением 
Думы Юсьвинского муниципальногоокруга 
Пермского края от 11.10.2021№ 359

В соответствии постановлением Правительства Пермского края от 08.07.2024 № 417-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении 
порядка предоставления субсидии из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных 
образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в 
Пермском крае», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора проектовинициативного 
бюджетирования конкурсной комиссией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и их 
реализации, утвержденный решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
11.10.2021 № 359(с изменениями решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 28.07.2022 №436, от 21.12.2023 №571)следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 в строке 3  цифры «3.4» заменить цифрами «3.5»;
1.2. в Приложении 2 строку 2.1. изложить в следующей редакции:

2.1. Голосование за Проект.
Муниципальная конкурсная комиссия инициативного бюджетирования (далее - Муни-
ципальная комиссия) принимает решение о победителе конкурсного отбора Проектов 
на уровне муниципального образования в зависимости от результатов голосования, 
проведенного местной администрацией в официальном сообществе муниципального 
образования в социальной сети "ВКонтакте", или на официальном сайте муниципаль-
ного образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", или на 
платформе обратной связи федеральной государственной информационной системе 
Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).
Победителем конкурсного отбора Проектов на уровне муниципального образования 
становится Проект, набравший наибольшее количество голосов относительного других 
Проектов.
Местная администрация организует проведение голосования после дня окончания при-
ема Проектов на конкурсный отбор Проектов на уровне муниципального образования. 
Голосование проходит до дня заседания Муниципальной комиссии по подведению ито-
гов конкурсного отбора на уровне муниципального образования. При этом длительность 
голосования должна составлять не менее 7 календарных дней

1.3. в наименовании Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования конкурсной комиссией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и их 
реализации, перед словом «конкурсной» добавить слово «Муниципальной».

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить  на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной 
сети  «Интернет».

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                                 № 11

Об утверждении положения о проведении публичных 
слушаний или общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории 
Юсьвинского муниципальногоокруга Пермского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, УставаЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении публичных слушаний или общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу решениеДумыЮсьвинского муниципального округа Пермского края от 
30.06.2022 № 426 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края».

3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 
№ 11 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                                № 12

Об утверждении генерального плана Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Руководствуясь Градостроительным кодеком Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, 
пунктом 20 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,протоколом проведения 
публичных слушаний по проекту генерального плана Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 12.07.2024, заключением о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.07.2024,Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского краяРЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемый генеральный план Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.Разместить материалы генерального плана Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования Российской Федерации в срок в течение 5 
рабочих дней со дня их утверждения.

3. Признать утратившим силу:
3.1. Решение Думы Юсьвнского муниципального округа Пермского от 22.04.2021 №303 «Об 

утверждении Генерального планаЮсьвинского муниципальногоокруга Пермского края».
3.2.Решение Думы Юсьвнского муниципального округа Пермского от 14.02.2024№579 «Об утверждении 

генерального плана Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края на часть территории 
применительно к отдельным населенным пунктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, 
д. Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер».

4. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 
№ 12 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                         № 13

О внесении изменений в  Положение о денежном 
содержании выборного должностного лица 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе

В соответствии с Положением о порядке индексации денежного содержания выборного должностного 
лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 354, руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании выборного должностного 
лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 12.11.2019 №35, утвердив Приложение 1 «Размер должностного оклада выборного должностного 
лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе» в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародованияи применяется к 
правоотношениям, связанным с денежным содержанием выборного должностного лица Юсьвинского 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (1017), Четверг, 26 сентября 2024 год

2

муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе с 
01 октября2024 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

Приложение 1
к Положению о денежном содержании 

выборного должностного лица Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, 

осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе

РАЗМЕР
должностного оклада выборного должностноголица Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Наименование должности Размер должностного оклада, руб.
Глава муниципального округа – глава админи-
страции Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

32 673,59

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
 

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                    № 14

О внесении изменений в Положение о денежном 
с о д е р ж а н и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 
органов местного самоуправления Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Положением о порядке индексации денежного содержания выборного должностного 
лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 354, руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №36:

1.1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой 
редакции;

1.2. Приложение 2 «Размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в 
новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к 
правоотношениям, связанным с денежным содержанием муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края с 01 октября 2024 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  Н.Г. Никулин 
 

Приложение 1 
к Положению о денежном содержании 

муниципальных служащих органов
 местного самоуправления 

Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края

Наименование должности муниципальной службы Размеры должностных 
окладов, рублей

Высшая группа должностей
Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края 20 911,09

Руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края 20 911,09

Главная группа должностей
Начальник управления администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края 16 859,57

Председатель комитета в составе аппарата администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края 13 853,60

Заведующий самостоятельного отдела администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

13 853,60

Управляющий делами Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

13 853,60

Заместитель начальника управления администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края 13 330,83

Ведущая группа должностей
Заместитель заведующего самостоятельного отдела администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 12 415,96

Начальник (заведующий) отдела в составе управления, аппарата 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

11 893,18

Пресс – секретарь главы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края 10 716,94

Заведующий сектора в составе комитета, управления, аппарата ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 9 671,37

Референт 9 322,86
Старшая группа должностей

Главный специалист 9 148,61
Ведущий специалист 8 233,74

Приложение 2 
к Положению о денежном содержании 

муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Юсьвинского
 муниципального округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Классный чин муниципального служащего
Размер ежемесячного 

оклада за классный чин, 
рублей

Действительный муниципальный советник муниципального об-
разования Пермского края 1-го класса 13 461,50

Действительный муниципальный советник муниципального об-
разования Пермского края 2-го класса 11 919,33

Действительный муниципальный советник муниципального об-
разования Пермского края 3-го класса 10 364,07

Муниципальный советник муниципального образования Перм-
ского края 1-го класса 9 599,50

Муниципальный советник муниципального образования Перм-
ского края 2-го класса 8 495,14

Муниципальный советник муниципального образования Перм-
ского края 3-го класса 7 331,95

Советник муниципальной службы муниципального образования 
Пермского края 1-го класса 6 162,24

Советник муниципальной службы муниципального образования 
Пермского края 2-го класса 5 358,47

Советник муниципальной службы муниципального образования 
Пермского края 3-го класса 4 665,80

Референт муниципальной службы муниципального образования 
Пермского края 1-го класса 4 169,16

Референт муниципальной службы муниципального образования 
Пермского края 2-го класса 3 685,59

Референт муниципальной службы муниципального образования 
Пермского края 3-го класса 3 202,02

                                                                 
ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                          № 17

О признании утратившим силу решения Совета 
депутатов Купросского сельского поселения от 
24.12.2013 № 75 «Об определении налоговых льгот 
по уплате налога на имущество физических лиц 
и земельные участки отдельным категориям 
налогоплательщиков»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 
427-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Купросского сельского поселения от 
24.12.2013 № 75 «Об определении налоговых льгот по уплате налога на имущество физических лиц и 
земельные участки отдельным категориям налогоплательщиков».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
  

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

                                                                 
ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                                 № 18

О признании утратившим силу решения Совета 
депутатов Майкорского сельского поселения 
от 22.10.2007 № 105 «Об утверждении порядка 
исчисления и уплаты налога на имущество физических 
лиц на территории Майкорского сельского поселения 
на 2008 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Майкорского сельского поселения от 
22.10.2007 № 105 «Об утверждении порядка исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц 
на территории Майкорского сельского поселения на 2008 год».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
  

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                                                                                                                 № 19

О внесении изменений в структуру администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (1017), Четверг, 26 сентября 2024 год

3

В соответствии с частью 8статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести с 01.01.2025 изменения в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденную решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 11.02.2020 № 109, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа - главе администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящие решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

 
 

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Юсьвинского

муниципального округа Пермского края
от 18.09.2024 № 19

СТРУКТУРА
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

с 01.01.2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
12.09.2024                                                                                                                                                                                            № 533

О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.06.2024 № 613 «О внесении из-
менений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»), 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 
635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Юсьвинского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 30.10.2023 № 714 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Разделы 14 паспортамуниципальной программы изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы 
(подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе:

2024 г. 2025г. 2026г.

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 78 976,8 81 039,8 79 371,6
бюджет Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края 74743,9 76 664,1 74 963,3

бюджет Пермского края 2 000,8 2 066,4 2 066,4
бюджет Российской Федерации 2 232,1 2 309,3 2 341,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1 «Формирование общедоступной 
информационно – коммуникационной среды», всего 
(тыс. руб.), в том числе:

908,7 1058 ,5 56 ,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края

908,7 1058 ,5 56 ,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2 «Организация деятельности по 
реализации вопросов местного значения Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края », 
всего (тыс. руб.), в том числе:

73753 ,9 75 524,3 74 907,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

73  753 ,9 75 524,3 74 907,3

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности по 
осуществлению администрацией Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края передан-
ных отдельных государственных полномочий», 
всего (тыс. руб.), в том числе:

4 232,9 4 375,7 4 408,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0

бюджет Пермского края 2 000,8 2 066,4 2 066,4
бюджет Российской Федерации 2 232,1 2 309,3 2 341,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.4. Подпрограмма 4 « Формирование позитивного 
имиджа Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

81,3 81 ,3 0 ,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

81,3 81 ,3 0 ,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1к на-
стоящему постановлению;

1.3. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Организация деятельности 
по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» му-
ниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермско-
го края» изложить в новой редакции согласно приложению 2к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсь-
винские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                               Н.Г. Никулин                                                          

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 12.09.2024 № 533 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (1017), Четверг, 26 сентября 2024 год

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.09.2024                                                                                                                                                                                            № 537

О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края
на 2025-2027 годы

В соответствии с Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Строку 13 Перечня муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2025-2027 годы, утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 09.08.2024 № 454 изложить в новой редакции:

13. Муниципальная адресная программа «Пере-
селение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» 

Администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но 
не ранее 01.01.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому 
развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.09.2024                                                                                                                                                                                     № 548

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальным имуществом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решениями Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 
№ 568 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов», от 13.03.2024 № 590 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермскогокрая «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»», от 14.08.2024 № 638 «О внесении измене-
ний в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»», По-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635,руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края»,утвержденную постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/4, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края» строки 13, 14 изложить в новой редакции:

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование по-
казателя

Ед. 
изм.

На на-
чало реа-
лизации 
програм-

мы

2023 
год

2024 
год

2025 год 2026 год

1. Увеличение доходов 
бюджета от использо-
вания и реализации 
муниципального 
имущества

Тыс. 
руб.

1036,9 1436,17 1783,7 1783,7 1783,7

2. Количество объектов, 
по которым получены   
оценочные отчеты, экс-
пертизы, технические 
планы

Шт. 80 74 131 90 90

3. Количество жилых 
помещений, находя-
щихся в маневренном 
жилищном фонде 
Юсьвинского муни-
ципального округа 
Пермского края

Ед. 2 2 3 3 3

4. Количество квартир, 
по которым уплачены 
взносы за капиталь-
ный ремонт общего 
имущества в много-
квартирном доме

Шт. 30 30 24 24 24

5. Доля зарегистри-
рованного права 
муниципальной 
собственности на объ-
екты недвижимости, 
включенных в реестр 
муниципальной соб-
ственности

% -- 59,2 70 80 90

6. Количество жилых 
помещений, в которых 
проведен капитальный 
ремонт

Шт. 10 10 10 14 14

7. Количество снесен-
ных жилых домов и 
нежилых зданий (со-
оружений)

Ед. 3 0 2 6 8

8. Количество приоб-
ретенных объектов 
недвижимости

Ед. 1 1 2 0 0

9. Количество объектов 
муниципального иму-
щества, включенных 
в Перечень муници-
пального имущества, 
предназначенного 
для предоставления 
в аренду СМСП и 
организациям, образу-
ющим инфраструктуру 
поддержки СМСП

Ед. 22 23 26 29 32

14. Объемы и источники финансиро-
вания программы
всего по источникам финансиро-
вания программы (подпрограм-
мы) (тыс. руб.), в том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

программа, всего (тыс. руб.), в 
том числе: 3 644,3 9 144,17755 3 057,09725 1 463,20218

бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 3 644,3 7 644,70155 1 423,04135 1 463,20218

бюджет Пермского края 0,0 1 499,47600 1 634,05590 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Управление муниципальным иму-
ществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 1.

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной программы «Управление му-
ниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2.

1.4. Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы  «Управление муни-
ципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой 
редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
"Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому 
развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                               Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 20.09.2024 № 548 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

20.09.2024                                                                                       №549

Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления субсидий на иные 
цели муниципальным бюджетным учрежде-
ниям на  обеспечение доступности качествен-
ного образования учащимся общеобразова-
тельных учреждений из отдаленных населен-
ных пунктов Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 9Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», Законом Пермского края от 12.03.2014 № 308-ПК «Об образовании в 
Пермском крае», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 г. 
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным право-
вым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинскогомуни-
ципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условийпредоставления суб-
сидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям на  обеспечение доступ-
ности качественного образования учащимся общеобразовательных учреждений из отда-
ленных населенных пунктов Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01 января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., 
заместителя главы администрации округа по социальному развитию.  

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                        Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 20.09.2024 № 549 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

23.09.2024                                                                                                                                                              № 551                                                                                                              

Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования средств, переданных из бюд-
жета Пермского края бюджету Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на вы-
полнение отдельных государственных полно-
мочий в сфере образования

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 30 
мая 2018 г. № 294 – п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвен-
ции из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
Пермского края на обеспечения государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях», постановлением Правительства Пермского края от 
14 февраля 2014 г. № 78-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования суб-
венций из бюджета Пермского края местным бюджетам на реализацию государственных 
полномочий Пермского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях», постановлением Правительства Пермского 
края от 27 августа 2010 г.  № 560-п «Об утверждении Порядка предоставления компен-
сации части затрат родителям (законным представителям) по воспитанию и обучению на 
дому детей-инвалидов дошкольного возраста, которые по состоянию здоровья временно 
или постоянно не могут посещать муниципальные образовательные организации, реали-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (1017), Четверг, 26 сентября 2024 год

5

зующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования», адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования средств, передан-
ных из бюджета Пермского края бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования.

2. Определить уполномоченным органом по исполнению отдельных государственных 
полномочий в сфере образования управление образования администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

3. Исполнение переданных отдельных государственных полномочий в сфере образова-
ния осуществлять за счет и в пределах средств единой субвенции, выделенной из бюдже-
та Пермского края бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края на вы-
полнение отдельных государственных полномочий в сфере образования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муници-
пального района от 01.12.2020 №  606 «Об утверждении Порядка предоставления и расхо-
дования средств, переданных из бюджета Пермского края бюджету Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края на выполнение отдельных государственных полномочий 
в сфере образования».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации округа по социальному развитию.

 
И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                               Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 23.09.2024 № 551 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

23.09.2024                                                                                                         № 552

Об утверждении Порядка определения объ-
ема и условий предоставления субсидий на 
иные цели муниципальным бюджетным уч-
реждениям на  организацию подвоза питания 
для обучающихся (воспитанников) структур-
ных подразделений образовательных учреж-
денийЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, части 1 статьи 37Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», статьи 20 Закона Пермского края от 12.03.2014 № 
308-ПК «Об образовании в Пермском крае», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым ак-
там и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема 
и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели»,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, ад-
министрация Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условийпредоставления суб-
сидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям на  организацию подвоза 
питания для обучающихся (воспитанников) структурных подразделений образователь-
ных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01 января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., 
заместителя главы администрации округа по социальному развитию.  

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                             Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 23.09.2024 № 552 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

23.09.2024                                                                                                                                                              №554

О назначении публичных слушаний по проекту 
правил землепользования и застройки Юсь-
винского муниципального округа Пермского 
края 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 18.09.2024 №11 «Об утверждении положения о проведе-
нии публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – администрация 
округа) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 25.10.2024 с 14:00 часов по местному времени в актовом зале адми-
нистрации округа публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее, проект).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести».
3. Разместить постановление и материалы проекта на официальном сайте муници-

пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Организовать и провести публичные слушания с использованием виджета обще-
ственных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных и 
муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края.

5. Предложения и замечания по материалам проекта принимаются в письменном 
виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адре-
са электронной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru, vavlasova@yusva.permkrai.ru  до 10:00 

часов 25.10.2024 администрацией округа.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., замести-

теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по ин-
фраструктуре и территориальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                        Н.Ю. Шидловская

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жи-
лищному контролю на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

на 2025 год

В целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям реали-
зуемой на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также обе-
спечения возможности учета представленных от участников общественного обсуждения 
замечаний и (или) предложений, уведомляем о начале общественных обсуждений (в элек-
тронной форме) по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на террито-
рии Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год.

Разработчиком проекта программы является администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в лице отдела муниципального контроля, юридический 
адрес: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, 
электронный адрес: administration@yusva.permkrai.ru, контактный телефон: 8 (34 246) 2-78-
89.

С проектом программы профилактики, можно ознакомиться в течение 30 дней, на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(https://admuswa.ru/ документы/муниципальный контроль/вид муниципального контро-
ля/общественные обсуждения).

Дата начала общественных обсуждений - 1 октября 2024 года. Дата окончания - 1 ноя-
бря 2024 года. Замечания и предложения направлять в электронной виде по прилагаемой 
форме до 1 ноября 2024 года:

 - На электронный адрес  заведующего отдела муниципального контроля администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края: onpostnikova@yusva.permkrai.ru 
(с пометкой «Замечания и предложения по проекту программы профилактики»);

 - На электронный адрес администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края: administration@yusva.permkrai.ru, на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа (с пометкой «Замечания и предложения по проекту про-
граммы профилактики»).

Форма замечаний и предложений прилагается.
 
Данная форма создана для сбора и обработки Общественных обсуждений. 

Для начала обязательно выбрать необходимое обсуждение из списка и заполнить
 все требуемые поля

Ф.И.О.(*)
Почтовый адрес(*)

Контактный телефон
Электронная почта(*)

Сообщение(*)

После заполнения направить по адресу электронной почты, указанной в уведомлении

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту постановления администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо ох-
раняемых природных территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

на 2025 год»

В целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям реали-
зуемой на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также обе-
спечения возможности учета представленных от участников общественного обсуждения 
замечаний и (или) предложений, уведомляем о начале общественных обсуждений (в элек-
тронной форме) по проекту постановления администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального кон-
троля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Юсь-
винского муниципального округа Пермского края на 2025 год»

Разработчиком проекта программы является администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в лице отдела муниципального контроля, юридический 
адрес: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, 
электронный адрес: administration@yusva.permkrai.ru, контактный телефон: 8 (34 246) 2-78-
89.

С проектом программы профилактики, можно ознакомиться в течение 30 дней, на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(https://admuswa.ru/ документы/муниципальный контроль/вид муниципального контро-
ля/общественные обсуждения).

Дата начала общественных обсуждений - 1 октября 2024 года. Дата окончания - 1 ноя-
бря 2024 года. Замечания и предложения направлять в электронной виде по прилагаемой 
форме до 1 ноября 2024 года:



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (1017), Четверг, 26 сентября 2024 год

 - На электронный адрес  заведующего отдела муниципального контроля администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края: onpostnikova@yusva.permkrai.ru 
(с пометкой «Замечания и предложения по проекту программы профилактики»);

 - На электронный адрес администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края: administration@yusva.permkrai.ru, на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа (с пометкой «Замечания и предложения по проекту про-
граммы профилактики»).

Форма замечаний и предложений прилагается.
 

Данная форма создана для сбора и обработки Общественных обсуждений. 
Для начала обязательно выбрать необходимое обсуждение из списка и заполнить 

все требуемые поля

Ф.И.О.(*)
Почтовый адрес(*)

Контактный телефон
Электронная почта(*)

Сообщение(*)

После заполнения направить по адресу электронной почты, указанной в уведомлении

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту постановления администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края «Об утверждении Программы профи-
лактикирисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муници-
пальному контролюна автомобильном транспорте, городском наземномэлектрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год»

В целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям реали-
зуемой на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также обе-
спечения возможности учета представленных от участников общественного обсуждения 
замечаний и (или) предложений, уведомляем о начале общественных обсуждений (в элек-
тронной форме) по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в грани-
цах Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год»

Разработчиком проекта программы является администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в лице отдела муниципального контроля, юридический 
адрес: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, 
электронный адрес: administration@yusva.permkrai.ru,, контактный телефон: 8 (34 246) 
2-78-89.

С проектом программы профилактики, можно ознакомиться в течение 30 дней, на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(https://admuswa.ru/ документы/муниципальный контроль/вид муниципального контро-
ля/общественные обсуждения).

Дата начала общественных обсуждений - 1 октября 2024 года. Дата окончания - 1 ноя-
бря 2024 года. Замечания и предложения направлять в электронной виде по прилагаемой 
форме до 1 ноября 2024 года:

 - На электронный адрес  заведующего отдела муниципального контроля администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края: onpostnikova@yusva.permkrai.ru 
(с пометкой «Замечания и предложения по проекту программы профилактики»);

 - На электронный адрес администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края: administration@yusva.permkrai.ru, на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа (с пометкой «Замечания и предложения по проекту про-
граммы профилактики»).

Форма замечаний и предложений прилагается.
 

Данная форма создана для сбора и обработки Общественных обсуждений. 
Для начала обязательно выбрать необходимое обсуждение из списка и заполнить 

все требуемые поля

Ф.И.О.(*)
Почтовый адрес(*)

Контактный телефон
Электронная почта(*)

Сообщение(*)

После заполнения направить по адресу электронной почты, указанной в уведомлении

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 
земельному контролю на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2025 год

В целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям реали-
зуемой на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также обе-
спечения возможности учета представленных от участников общественного обсуждения 
замечаний и (или) предложений, уведомляем о начале общественных обсуждений (в элек-
тронной форме) по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на террито-

рии Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год»

Разработчиком проекта программы является администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в лице отдела муниципального контроля, юридический 
адрес: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, 
электронный адрес: administration@yusva.permkrai.ru,, контактный телефон: 8 (34 246) 
2-78-89.

С проектом программы профилактики, можно ознакомиться в течение 30 дней, на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(https://admuswa.ru/ документы/муниципальный контроль/вид муниципального контро-
ля/общественные обсуждения).

Дата начала общественных обсуждений - 1 октября 2024 года. Дата окончания - 1 ноя-
бря 2024 года. Замечания и предложения направлять в электронной виде по прилагаемой 
форме до 1 ноября 2024 года:

 - На электронный адрес  заведующего отдела муниципального контроля администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края: onpostnikova@yusva.permkrai.ru 
(с пометкой «Замечания и предложения по проекту программы профилактики»);

 - На электронный адрес администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края: administration@yusva.permkrai.ru, на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа (с пометкой «Замечания и предложения по проекту про-
граммы профилактики»).

Данная форма создана для сбора и обработки Общественных обсуждений. 
Для начала обязательно выбрать необходимое обсуждение из списка и заполнить в

се требуемые поля

Ф.И.О.(*)
Почтовый адрес(*)

Контактный телефон
Электронная почта(*)

Сообщение(*)

После заполнения направить по адресу электронной почты, указанной в уведомлении.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год

В целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям реали-
зуемой на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также обе-
спечения возможности учета представленных от участников общественного обсуждения 
замечаний и (или) предложений, уведомляем о начале общественных обсуждений (в элек-
тронной форме) по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролюв сфере благоустройства 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год

Разработчиком проекта программы является администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в лице отдела муниципального контроля, юридический 
адрес: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, 
электронный адрес: administration@yusva.permkrai.ru, контактный телефон: 8 (34 246) 2-78-
89.

С проектом программы профилактики, можно ознакомиться в течение 30 дней, на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(https://admuswa.ru/ документы/муниципальный контроль/вид муниципального контро-
ля/общественные обсуждения).

Дата начала общественных обсуждений - 1 октября 2024 года. Дата окончания - 1 ноя-
бря 2024 года. Замечания и предложения направлять в электронной виде по прилагаемой 
форме до 1 ноября 2024 года:

 - На электронный адрес  заведующего отдела муниципального контроля администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края: onpostnikova@yusva.permkrai.ru 
(с пометкой «Замечания и предложения по проекту программы профилактики»);

 - На электронный адрес администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края: administration@yusva.permkrai.ru, на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа (с пометкой «Замечания и предложения по проекту про-
граммы профилактики»).

Форма замечаний и предложений прилагается.
Данная форма создана для сбора и обработки Общественных обсуждений. 

Для начала обязательно выбрать необходимое обсуждение из списка и
 заполнить все требуемые поля

Ф.И.О.(*)
Почтовый адрес(*)

Контактный телефон
Электронная почта(*)

Сообщение(*)

После заполнения направить по адресу электронной почты, указанной в уведомлении


